

سفیر ایران در باکو: آذری های ایران مشکلی در استفاده از زبان مادری ندارند

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در گفتگو با خبرنگاری رسمی این کشور (APA) درباره وضعیت دریاچه ارومیه و استفاده از زبان مادری در میان آذری های ایران مطالبی را بیان کرد

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

استان های آذری نشین ایران دارای شبکه های تلویزیونی، رادیویی، مطبوعات، موسیقی و کتاب های ویژه خود هستند و حتی باشگاه ورزشی به نام تراکتورسازی دارند که هر کسی بخواهد می تواند از این شبکه ها و رسانه ها استفاده کند.

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در گفتگو با خبرنگاری رسمی این کشور (APA) درباره وضعیت دریاچه ارومیه و استفاده از زبان مادری در میان آذری های ایران مطالبی را بیان کرد. به گزارش عصر ایران ، "محسن پاک آیین" در این گفتگو با اشاره به وضعیت دریاچه ارومیه گفت: وضعیت دریاچه ارومیه پس از بحران اخیر این دریاچه رو به بهبود است. دولت ایران مبالغ زیادی را برای بهبود وضعیت دریاچه ارومیه هزینه کرده است.

سفیر ایران در باکو در پاسخ به سؤال دیگری درباره درخواست برخی گروه های آذری از مسؤولان ایران برای صدور مجوز تدریس زبان مادری در مدارس گفت: به طور کلی آذری های ایران همانند دیگر اقوام ایران مشکلی در استفاده از زبان مادری خود ندارند.

وی افزود: استان های آذری نشین ایران دارای شبکه های تلویزیونی، رادیویی، مطبوعات، موسیقی و کتاب های ویژه خود هستند و حتی باشگاه ورزشی به نام تراکتورسازی دارند که هر کسی بخواهد می تواند از این شبکه ها و رسانه ها استفاده کند.

سفیر ایران در بخش دیگری از این مصاحبه با محکوم کردن پرداختن گسترده به چنین مسائلی در جمهوری آذربایجان گفت: در ایران مردمانی از 15 قوم زندگی می کنند و همه، شهروندان یک کشور هستند و همه تحت قانون اساسی هستند که می گوید زبان رسمی ایران فارسی است و البته این را هم تصریح می کند که در کنار زبان رسمی فارسی، همه اقوام می توانند از زبان مادری خود استفاده کنند.

سفیر ایران همچنین این سؤال را مطرح کرد که "آیا امکان دارد همه فعالیت های اقوام ساکن در یک کشور با زبان مادری خود باشد" و گفت: در جمهوری آذربایجان هم اقوام مختلفی زندگی می کنند اما زبان رسمی این کشور آذربایجانی است. این موضوع، غیرممکن است که هر کدام از اقوام همه فعالیت هایش را به زبان مادری انجام بدهد. /خ
پایان پیام.